E ] Demande d'examen av cas par cas préalable
2 a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Liberté « Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R, 122-3 du code de I'environnement N° 14734%03

Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorilé environnementale
Avant de remplir ceffe demande, lire attentivement ia notice explicative

Cadre réservé & I'autorilé environnementale
Dote de réception : Dossier.complet le : N° d'enregistrement :

2 PP OLF </ OS/ WT~. L RA7. 0573

- -

1. Infitulé du projet
Construction d'ombrieres de parking pour le stationnement des véhicules sur le site de 'ECF Bouscaren a Lunel-Viel.

2. Identificafion du (ou des) mailre(s) d'ouvrage ou du {cu des) pétilionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénormination ou raison sociale VALECO INGENIERIE

Nom, prenom et qualité de la personne ol
habitée & représenter la personne mordle ERICK GAY, Président

RCS/SIRET |4 4/0| 18|15 6/ 1913 8| 0/ 0 0] 1] 2] Forme juridique (SARL

Joignez d voifre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a l'article R. 122-2 du code de 'environnement et
dimensicnnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la calégorle
{Préciser les éventuelles rubriques issues d'autres nomencialures {ICPE, IOTA, efc,)

N° de calégorie ef sous catégorie

30. Ouvrages de production d'électricité a |Installations sur ombrieres d'une puissance supérieure a 250 kWc:
partir de I'énergie solaire - puissance de 499,815 kWc

4. Caracieristiques générales du projet

Doivent &lre annexées au présent formulaire les piéces énoncées 4 la rubrique 8.1 du formuiaire

4.1 Nature du projel, y compris les éventuels travaux de démolition

La projet concerne la construction de 8 ombriéres de parking, servant a couvrir le stationnement du site de I'ECF Bouscaren situé
a Lunel Viel dans I'Hérault. La structure de ces ombriéres est de type métallique. Des poteaux centraux viennent soutenir une
charpente ol viennent se fixer les panneaux photovoltaiques. Les fondations font 2m par 2m par 3m soit 12m3,

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative 3 I'mformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces donndes auprés du service destinataire,



4.2 Objectlifs du projet
Le projet est initié par la société ECF Bouscaren dans le cadre du développement durable de celle-ci. Ce projet servira a couvrir le

stationnement du site, permettant ainsi aux véhicules d'étre a l'ombre, ou d'étre protégés des intempéries.

4.3 Décrivez sommalrement le projet

4.3.1 dans sa phase fravaux
Les travaux prévus pour une durée de 2 mois seront séquences en 3 phases,

La premigre phase consistera en la création des fondations {une par poteau).

La deuxigme correspond au mentage de la structure des ombriéres,
Enfin, la 3¢me phase permettra de fixer les panneaux photovoltaiques a la structure.

Les travaux sont prévus de Juillet 2019 a Septembre 2019.

4,3.2 dans sa phase d'exploitation
Le stationnement ne différera pas du stationnement actuel.
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4.4 A quelie(s) procédure(s) adminisirative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il scumis ?

La decision de I'autorité environnementale devra étre jointe aufx) dossier(s) d’autorsation(s).

Permis de construire.

4.5 Dimensions ef caractéristiques du projet ef supedficie globale de l'opération - préciser les unilés de mesure ulilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

Superficie giobale du projet

Longueur des ombriéres

Largeur de 4 ombriéres

Largeur des 4 autres ombriéres
Hauteur max de 4 ombriéres
Hauteur max des 4 autres ombriéres
Hauteur min des ombriéres

2510m”

124 m
1033 m
6.5 m
5.5m
3.5m

de 1597 ma36.22m

4.5 Localisation du projet
Adresse et commune(s)
d’implantation
ECF BOUSCAREN
370 Rue du Roucagnier 34400 LUNEL-
VIEL

Section AA parcelles 126 et 127

Coordonnées géographiques!

Pour les catégories 5° a), 6° g}, b}
ef ¢), 7°a, 9°a),10° 1 1°a} et b),
22°, 32°, 34", 38°; 43° a) et b) de
I'annexe 4 l'arficle R, 122-2 du
code de I'environnement :

Point de départ :

=]

Point d'arrivée : long. _ _

Communes traversées ;

long. 04°04°'56"35ELat.43°40'4

long. __°__"'

=]

" 13N

Lat. __° g
lat. __°__"__"

Joignez & vofre demande les annexesn® 2 d é

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant 7

4.7.1 Si oul, cefte Installation ou cet ouvrage a-i-il fait l'objet d'une évaluation

environnementale ?

Out I:l
oui [ |

Non
Non I:J

4.7.2 §i ovi, décrivez sommairement les
différentes composantes de voire projet et
Indiquez & quelle deate il a éié aulorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibililé environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de reunir les informations nécessaires pouwr. remplir le tableau ci-dessous. vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs. ef vous référer nolamment & 'outil de cartographie interactive CARMEN, dispenible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site infernet du ministére de Ienwronnemen'r vOous propose un regroupernenl de ces donnees environnementales par
région, d f'adresse suivante ; ]

Cette plateforme vousindiquera la définifion de chacune des zones citées dans le fonnlJanre

Vous pouvez également retrouver la curiogrcphle d'une pcxrhe de ces informations sur le site de l'inventaire national du
patrimoine naturel (hiip./ i . :

Le projet se sttue-t.il : Oui Non Lequel/Laquelle 7

Dans une zone naturelle <
d'inlérét écologique. D E
faunistique et floristique de |
type 1 ou Il (ZNIEFF) 2

{
|
|

En zone da montagne ? O (K|

Dans une zone couverte | i

par un arréié de D | E
protection de biolope ? |

O &

Sur le teritoire d'une
commune littorale 7

Dans un parc national, un

parc naturel marin, une

réserve naturelie

{nationale ourégionale). | [] | X
une zone de conservation

halieutique ou un parc

noturel régional ?

Sur un temiloire couvert por |

un plan de préventiondu |

bruit, arélé ou le cas O B
échéant, en cours

d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au

patrimoine mondial cu sa

zone tampaon, un |
monument historique ou O K
ses abords ou un site |
patrimonial remarquable
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Dans une zone
humide ayant fait fobjet | X
d'une délimitation ? |

Dans une commune PPRI approuvé le 08/09/2010

CO_UVEﬁ? par un plan de Cette zone est couverte par un projet de plan de prévention des risques inondation
prévention des risques par le Dardaillon Quest. Les parcelles visées par le projet sont concernées pour une
naturels previsibles {PPRN) petite partie par la zone de précaution sur leurs abords dite d'aléa modéré.

ou par un plon de EI D

prévention des risques

techrologiques (PPRT) 7 La commune n'est pas située dans le périmétre d'un PPRT

si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

Dans un site ou sur des sols |
poliués ? D

Dans une zone de
répartition des eaux 7 D E

Dans un périméire de

protection rapprochée

d'un captage d'eau

desfiné dlia D E
consommation humaine

ou d'eau minérale

naturelle?

Dans un site inscrit 7 D E

Le projet se situe-t-il, dans

ou'a proximité : Ovi | Non Lequel et a quelle distance ?

D'un site Natura 2000 ? O =

D'un site classé 2 0 K
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. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur 'environnement et la santé humaine au vu des infermations

disponibles

4.1 Le projet envisagé est-il syscepiible d'avoir les Incidences notables suvivantes 7
Veuvillez compléter e tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle importance ?
Incidences potentielles Appréciez sommairement I'impact potentiel

| Oul  Non

Engendre-i-il des
prélévements

deau ? ! D E
5t oui, dans quel |
milieu 7 -

|
I . . - g - CHEl i 3 —
|
|

impliguera-il des
rainages / ou des
maodifications
révisibles des D E
masses d'eqau
souterraines ?

Ressources - e + 4 S = st St zit vy

Est-il excédeniaire |
£n malériaux ? D & .

Est-il déficiicire en

matéricux ?

51 oui, utilise-1-il les

ressources naturelies s

idu scl ou du sous-
|?

[Est-il susceptible
|d'entrainer des
perturbations, des
idégradations. des
idestructions de Ia
biodiversité g 3
lexistante ; faune,
flore. habitats, | {
continuités '
gcologiques ?
Milieu naturel
51 le projet est situé
idans ou & proximilé i
id'un site Natura [
12000, est-il
susceptible d'avoir | [ | [X] |
un impact sur un | |
nabilat / une
espéce inscrit{e) au |
Formulaire Standard | '
‘de Données dusile 7. !
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Est-il susceptible
‘avoir des
ncidences sur les |
routres zones & ID E
ensibilité particuliére
Snumerees au 5.2 du
présent formulaire ? |

30 &

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels, |D E
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concemeé par ]
‘des risques | ]
ffechnologiques 7 1

:Cette zone est couverte par un projet de plan de prévention des risques
[inondation,

Risques ;Est-il concermé par l
es risques naturels ? E D

|
|
|
Engendre-t-il des |
risques sanitaires 2 I r
[Est-il concemé par

des risques
sanitaires ? O B

. [ |
e o S0 [
' |

Engendre-i-il des [ -
déplacemenis/des E E
trafics [

Nuisances

Est-il source de
loruit 2 O

Est-if concemé par

des nuisances D

sonores 7

Wi



Emissions

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
ides nuisances
wlfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-it concemeé por
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions
lumineuses?

Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-il des
rejets dans I'air 7

[Engendre-fil des
rejels iquides ?
5i oui, dans quel
‘milieu 7

Engendre-i-il des
‘effiuents 7

Engendre-t- i
production de
idécheis non
i[dangereux. inertes,
[dangereux ?

O

o |
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Esi-il susceplible de
porter atteinte au
patrimaine
architectural, O =
iculturel,
archéologique et
aysager ?
Patrimoine / P

Cadre de vie - ‘
/ Population Engendre-t-il des

odifications surles |
clivilés humaines |
{agriculture,

yiviculture, R

rbanisme,

ménagements),
rnotamment I'usage J
idu sol?

6.2 Les incidences du projet identifidées au 4.1 sont-elles susceptibles d'éfre cumulées avec d'autres projets existanis ou
approuves ?

oul D Non Si oui, décrivez lesquelles :

6.3 Les incidences du proje! Identifiées au 5.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature fransfrontiére 7

oui [ ]  Non| X] sioui décrivezlesquels :
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4.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effels
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous ast possible de joindre
une annexe fraitan! de ces élémenis)

Au regard du formulaire rempli. estimez-vous qu'il est nécessoire que volre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devraii en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projet devrait étre dispensé d'une évaluation environnementale car il ne modifie pas I'environnement du site concerné et ne
lui porte pas atteinte. Les structures sont assez solides pour supporter une inondation et ne font pas barrage a I'écoulement des
eaux. Les structures étant en acier galvanisé, 'eau ne porte pas atteinte & leur solidite.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatolres

Objet

1 Documen! CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au maiire d'ouvrage ou pétilionnaire » -
non publié ;

X &

i 2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/14 000 el 1/64 000 (Il peut sagir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain :

Un plan du projei ou, pour les tfravaux. ouvrages ov aménagements visés aux catégories 5° af, 6° b} et ¢, 7°,
419°10°11° 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b} de 'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

X

=

Sauf pour les fravaux, ouvroges ou aménagements visés aux 5° a), 6° b) et ¢), 7° 9°,10°.171° 12° 13° 22° 32,
38° . 43° a) et b) de I'annexe & I'article R, 122-2 du code de 'environnement : plan des abords du projet (100
5 | métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes dotées el complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser laffeclation des
construclions et terrains avoisinants qinsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

]

Sile projet est silué dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projel par rapport & ce site. Dans les
6 | auires cos, une carte permeliant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceplible d'avoir des elfets.
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8.2 Autres annexes voloniairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le {ableau ci-joint enindiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Foita  Montpellier te, 19/07/2017
-
I
Signature a7

1ant sur le cadre ci-dessus
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